





IL DIRETTORE DELLA SCUOLA NORMALE SUPERIORE LA RETTRICE DELLA SCUOLA SUPERIORE SANT'ANNA IL RETTORE DELLA SCUOLA IMT ALTI STUDI LUCCA

- VISTA la legge 9 maggio 1989 n. 168 e s.m.i.;
- VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.;
- VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i;
- VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i;
- VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (di seguito, "Scuola Normale"), emanato con decreto Direttoriale del 7 maggio 2012, n. 202, successivamente modificato ed integrato, in ultimo con decreto Direttoriale del 4 aprile 2022, n. 242, pubblicato sulla G.U. n. 87 del 13 aprile 2022;
- VISTO lo Statuto della Scuola Superiore di Studi Universitari e di Perfezionamento Sant'Anna (di seguito, "Scuola Sant'Anna"), emanato con decreto Direttoriale del 9 dicembre 2011, n. 770, successivamente modificato ed integrato, in ultimo con decreto Rettorale del 7 marzo 2022, n. 146, pubblicato sulla G.U. n. 66 del 19 marzo 2022;
- VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca (di seguito, "Scuola IMT"), emanato con decreto Direttoriale del 2 luglio 2019, n. 05973(214).I.2., successivamente modificato ed integrato, in ultimo con decreto Direttoriale del 22 aprile 2022, n. 04794(145).I.2., pubblicato sulla G.U. n. 105 del 6 maggio 2022;
- VISTI i decreti congiunti del Direttore della Scuola Normale e del Rettore della Scuola Sant'Anna del 15 febbraio 2018 e del 10 maggio 2018, aventi ad oggetto la costituzione del Comitato Etico congiunto per la ricerca (di seguito, "Comitato Etico") e la decorrenza operativa dello stesso;
- VISTO Regolamento del Comitato Etico emanato dalla Scuola Sant'Anna con decreto Rettorale del 19 settembre 2018, n. 577, e dalla Scuola Normale con decreto Direttoriale del 26 novembre 2018, n. 669, e successive modificazioni;
- VISTO il decreto congiunto del Direttore della Scuola Normale e della Rettrice della Scuola Sant'Anna dell'11 marzo 2020, avente ad oggetto la nuova composizione del Comitato Etico in seguito alla sostituzione di uno dei componenti designati dalla Scuola Normale;
- VISTO inoltre il decreto congiunto del Direttore della Scuola Normale, della Rettrice della Scuola Sant'Anna e del Direttore della Scuola IMT del 16 luglio 2020, avente ad oggetto la nuova composizione del Comitato Etico allargato al componente designato dalla Scuola IMT;
- VISTO inoltre il decreto congiunto del Direttore della Scuola Normale, della Rettrice della Scuola Sant'Anna e del Direttore della Scuola IMT del 22 marzo 2021, avente ad oggetto il rinnovo del Comitato Etico per un ulteriore triennio, aggiornato in uno dei componenti designato dalla Scuola Sant'Anna;
- VISTA la nota del 29 settembre 2022 con cui la prof.ssa Manuela Caiani presenta le sue dimissioni in qualità di componente del Comitato Etico congiunto;
- VISTA la designazione del prof. Hans-Jörg Trenz quale nuovo componente della Scuola Normale in seno al predetto Comitato, in sostituzione della prof.ssa Caiani, notificata alla Presidente del Comitato con lettera del 30 novembre 2022,







DECRETANO

Per quanto descritto in premessa, il Comitato Etico congiunto per la ricerca è ora così costituito:

Presidente: dott.ssa Francesca Torelli.

Componenti: prof. Gianfranco Adornato (Scuola Normale);

prof. Hans-Jörg Trenz (Scuola Normale);

prof. Francesco Cardarelli (Scuola Normale);

prof. Michele Emdin (Scuola Sant'Anna);

prof.ssa Arianna Menciassi (Scuola Sant'Anna);

prof.ssa Caterina Sganga (Scuola Sant'Anna);

prof. Emiliano Ricciardi (Scuola IMT).

Restano invariate le altre disposizioni previste dai citati decreti congiunti del 15 febbraio 2018 e del 10 maggio 2018.

IL DIRETTORE DELLA SCUOLA NORMALE SUPERIORE prof. Luigi Ambrosio

LA RETTRICE DELLA SCUOLA SUPERIORE SANT'ANNA prof.ssa Sabina Nuti

IL RETTORE DELLA SCUOLA IMT ALTI STUDI LUCCA $prof.\ Rocco\ De\ Nicola$

Atto firmato digitalmente ai sensi del cd. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.